1

2021 年 12 月 24 日

各 位

会社名 川崎地質株式会社（証券コード：4673）

代表者名 代表取締役社長 栃本 泰浩

問合せ先 財務企画部 03-5445-2071

川崎地質株式会社 第 5次中期経営計画（2021 年～2024 年）

 このたび、第 5 次中期経営計画（2021 年 12 月～2024 年 11 月；当社事業年度の第 72 期～第

74 期）を策定しましたので、お知らせいたします。

当社は、「人間社会と自然環境との共生、安全と安心を 技術をもって社会に広く貢献すること」

を企業理念とし、「堅実経営」「積極活動」「協力一致」を社是として定め、高い社会貢献意識をもっ

て、事業活動に取り組んでいます。社会経済環境が目まぐるしく変化し、当社の受注環境が大きく

変化する中で、培ってきた地質調査技術や地質・地盤・地下水に係る知見を活かして、最近では、

災害対応、インフラ整備・維持管理事業、再生可能エネルギー事業等にも広く関わっています。

 当社が目指している「社会から必要とされる企業」「安心して長く働くことができる企業」を踏まえ、

今回の経営計画は、第 4 次中期経営計画までの実績を振り返り、次の観点を重視して策定しまし

た。

・ これまで培ってきた技術力をさらに強化し、専門分野における対応力を拡充する。

・ 継続的な社会への貢献を踏まえ、当社の受注環境を維持するため、事業領域を拡大する。

・ 働き方改革、ＤＸ推進、ダイバーシティ推進など、サスティナビリティ経営を推進する。

これらの改善取組みを強化することにより、上場企業として将来に亘って安定した経営基盤を構

築することを、第 5 次中期経営計画の基本方針とします。

 本方針のもと、図 1 に示す中長期ビジョンを掲げ、3 年間の行動計画を策定し、表１に示す経営

計画数値目標を定めました。

2

図 1 中長期ビジョン

表１ 経営計画数値目標

期 完成高 営業利益 営業利益率 ROE 備考

第 4 次計画 78.0 億円 2.70 億円 3.5%  69 71 期

69 期実績 76.0 億円 1.25 億円 1.7% 4.4%

70 期実績 76.6 億円 1.72 億円 2.2% 3.5%

71 期実績 87.5 億円 5.01 億円 5.7% 9.8% 達成(見込み）

第 5 次計画 86.0 億円 3.85 億円 4.5% 6％以上
72 74 期

目標値は 74 期

以上